MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

ANO XXI - EDIÇÃO EXTRA SUMÉ (PB) 19 de ABRIL de 2023 pág. 01-01
EDITAL CMDCA N.º 001

 RESULTADO DO EXAME DE SANIDADE MENTAL

A Comissão Especial de condução do Processo de Escolha para Conselheiros
Tutelares do município de Sumé – Paraíba (Quadriênio 2024 – 2027), insti-
tuída por meio da Resolução CMDCA n.º 021, de 15 de fevereiro de 2023,
TORNA PÚBLICO, conforme §5º, art. 5º do Edital CMDCA n.º 001, de 28 de
fevereiro de 2023, O RESULTADO DO EXAME DE SANIDADE MENTAL
dos(as) Candidatos(as) a Conselheiro(a) Tutelar do município de Sumé – Pa-
raíba.

Os(as) Candidatos(as) Aptos(as) no Teste de Sanidade Mental, deverão com-
parecer no dia 27 de abril de 2023 no Auditório do Centro de Desenvolvi-
mento Sustentável do Semiárido, Universidade Federal de Campina Grande
(CDSA/UFCG), localizado na Rua Luiz Grande, SN – Frei Damião – Sumé
– Paraíba, para participarem da prova de suĕ ciência versando sobre o Estatuto
da Criança e do Adolescente, conforme previsto no art. 6º, do Edital CMDCA
n.º  de 28 de fevereiro de 2023. Os(as) candidatos(as) deverão chegar com 30
minutos de antecedência do horário previsto para o início de realização da
prova.

Sumé – Paraíba, 19 de abril de 2023

FRANCISMERE GOMES PASSOS SOUSA
Presidente da Comissão

PORTARIA Nº 121/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Alterar GAE para 67,05% (sessenta e sete vírgula zero cinco por cento) sobre
o vencimento de ARTHUR ARLEY DA SILVA QUINTANS, servidor Comis-
sionado, Diretor do Departamento de Recursos Hídricos e Meio Ambiente,
Símbolo DAS-1, lotado na Secretaria do Desenvolvimento da Agropecuária e
do Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da
Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 19 de abril de 2023.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274
e-mail: pmsume@hotmail.com

http://www.sume.pb.gov.br
EDIÇÃO: ASCOM

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA